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SlOVO StAROStky
Vážení spoluobčané,
V loňském roce jsem nastoupila do roz-

jetého vlaku v roli strojvedoucího a při-
znám se, že to pro mě nebyla jednoduchá 
jízda. Bylo nutné vyřizovat spoustu nových 
věcí. Pružně reagovat na nečekané situace 
a problémy, v určitých chvílích se správ-
ně rozhodnout, vystupovat na veřejnosti 
a v neposlední řadě zvládat spoustu ad-
ministrativy, což mi zabere spoustu času, 
který bych raději věnovala smysluplnějším 
věcem. Některé věci ještě nezvládám na 
jedničku a tak je mým úkolem do dalších 
let funkčního období stále se učit, vzdě-
lávat se a získávat potřebné informace. 
Prozatím svého rozhodnutí nelituji, což je 
zásluhou především pana místostarosty 
a zastupitelů, kteří stojí po mém boku. 
Upřímně vám všem děkuji.

Uplynulý rok mi kromě starostí však 
přinesl také několik radostí. Na první příč-
ku bych zařadila setkání seniorů, která 
mají smysl a slibuji, že se budeme snažit, 
aby tato nová tradice pokračovala. Mám 
také radost, že se nám podařilo opravit 
hasičárnu a vybudovat altán na hřišti za 
účelem rozšíření zázemí pro konání spor-
tovních a kulturních akcí. Na příští rok nás 
ještě čeká dokončit opěrné zídky, upravit 
stávající vjezd a dokončit terénní a sadové 
úpravy a sportovní areál bude hotov.

Pevně věříme, že se nám v nejbližších 

letech podaří vybudovat chodníky u ško-
ly, na něž jsme v říjnu na SFDI v Praze 
požádali o dotaci. Rovněž doufáme, že se 
nám podaří získat finanční prostředky na 
opravu školy. Rýsují se určité možnosti 
v příštím roce a teď nezbývá než čekat. 
Podle možností rozpočtu se v budoucnu 
budeme snažit o vybudování nového ve-
řejného osvětlení a uvažovat o vybudování 
chodníků v obci, ale to je běh na delší trať.

K nadcházejícím svátkům vánočním 
vám přeji, abyste v  těchto dnech měli 
možnost prožít tu pravou vánoční pohodu 
v kruhu své rodiny a vaše srdce se otevřela 
lásce a vzájemnému porozumění. Rovněž 
vám přeji, abyste si našli čas na své přátele, 
příbuzné a známé a také v klidu zavzpomí-
nali na své dětství. Vánoce pro nás tehdy 
představovaly tajemné kouzlo a radostné 
očekávání a tak se tam zkusme v duchu 
vrátit. A těm z vás, kterým nepříznivý osud 
letos nedopřeje prožít radostné vánoce, 
vyjadřuji upřímné pochopení a soucit a zá-
roveň přeji spoustu sil, víry a naděje do 
dnů příštích.

Do nového roku přeji vám všem hlavně 
pevné zdraví, hodně lásky, štěstí, mnoho 
pracovních i osobních úspěchů a také ra-
dosti z každodenních maličkostí.

Starostka obce
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SPOlečenSká kROnikA
Výročí
V uplynulém čtvrtletí oslavili životní ju-
bileum paní Marie Jahlová, pan Miroslav 
Lidmila, paní Květoslava Tobiášová, paní 
Marie Uhrová a paní Zdenka Červená.
Oslavencům gratulujeme a do dalších let 
přejeme hlavně pevné zdraví, hodně štěstí, 
spokojenosti a životního optimismu.

Úmrtí
Svou rodinu, přátele a známé navždy opus-
tili pan Jan Pospíšil st. z čp. 131 a pan 
Rudolf Ja hl. Bylo-li na světě zásluhou blíz-
kého člověka trochu víc lásky a dobroty, 
trochu víc světla a pravdy, měl jeho život 
smysl a zůstává navždy zapsán v našich 
srdcích.

MĚStSká DOPRAVA
Začátkem prosince se uskutečnilo na 

MěÚ v Poličce jednání za účasti zástupců 
obce Sádek, místostarosty města Polič-
ky a zástupce dopravní firmy Zlatovánek 
ohledně rozšíření provozu městské auto-
busové dopravy na horní Sádek. Předběžně 
bylo dohodnuto, že stávající linka v cca 
8:25 h. bude zajíždět nejen na dolní, ale i na 

horní Sádek s tím, že na trase budou cca 2 
zastávky s otáčením zřejmě na Bělidle v Ol-
dřiši. Na horní Sádek bude zajíždět i spoj 
v cca 15.30 h., který nyní končí pouze na 
křižovatce u školy. Od února 2020 by toto 
rozšíření mohlo začít fungovat. Věříme, 
že se to povede. Další informace budeme 
postupně uveřejňovat.

kOMPOStÉRy
Kompostéry už dorazily do Sádku a pro-

zatím jsou bezpečně uloženy. Nyní nás 
čeká povinnost připravit smlouvy o bez-
platné výpůjčce, ve které jsou požadovány 
informace jako adresa, datum narození, 
číslo telefonu, emailový kontakt a rovněž 
číslo parcely, na které bude kompostér po 

dobu udržitelnosti dotace (5 let) umístěn. 
Ve smlouvě bude samozřejmě uvedeno, že 
shora uvedená data nebudou nikým zne-
užita. Předávání kompostérů proběhne 
pravděpodobně na sklonku zimy, abyste je 
měli zjara k dispozici. O všem vás budeme 
včas informovat.
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Pour féliciter
Příjemné prožití svátků vánočních, 
hodně štěstí, pevné zdraví 
a mnoho úspěchů v novém roce 
přeje obec Sádek



likViDAce POužitých OleJů
Většina z vás si jistě všimla, že v naší 

obci přibyly nádoby na kuchyňský a rost-
linný olej, určený ke smažení nebo frito-
vání. Pokud tyto oleje likvidujete tak, že 
skončí ve WC, zakládáte si 
na problém, že se kanali-
zační potrubí jednoho dne 
ucpe a bude to velký pro-
blém. Likvidace vyhozením 
přímo do směsného odpa-
du není přípustná, totéž se 
týká likvidace oleje v PET 
lahvích vhozených do kon-
tejnerů na plast. Jediným 
správným řešením je pou-
žitý olej postupně shroma-
žďovat do neporušených 
PET lahví a  po naplnění 
pečlivě uzavřít a následně 
vložit do určených nádob 

(popelnic). Naprosto nevhodné je použitý 
olej shromažďovat v igelitových sáčcích, 
protože při jejich protržení dojde k úniku 
oleje na chodník. Nádoby na olej totiž mají 

otvory ve dnu, aby z nich 
mohla vytékat dešťová 
voda.

Do určených nádob pro-
sím nevkládejte jiný odpad, 
tak jak tomu bývá u ostat-
ních kontejnerů, protože by 
obec zbytečně vynakládala 
další finanční prostředky. 
Děkujeme za pochopení. 
V  obci jsou umístěny 3 
nádoby a  jsou umístěny 
na stáních pro kontejnery 
u čp. 158 (Portlovi), napro-
ti obecnímu úřadu a pod 
Vavříčkovými.
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ODPADní VODy
Dne 20. 11. 2019 se na obecním úřadě 

uskutečnilo jednání za účasti zástupců 
obce, Krajského úřadu Pardubického kraje, 
Povodí Moravy s.p. a vodoprávního úřadu 
MěÚ Polička. Všichni přítomní se shodli 
na tom, že centrální kanalizace je pro obec 
Sádek finančně neúnosná. Z toho důvodu 
přichází v úvahu pouze samostatné do-
movní ČOV nebo vícekomorové septiky 
s dočišťovacím filtrem s následným vsa-
kováním, rozstřikem nebo vypouštěním 
přečištěných odpadních vod do vodního 
toku. Z toho důvodu jsme se dohodli, že 
necháme zpracovat pro celou obec rámcový 
hydrogeologický posudek, abychom zjistili, 
jaké jsou kde možnosti a podle toho se 

mohli rozhodnout, jak dále postupovat. 
Až se nám podaří shromáždit veškeré po-
třebné podklady, požádáme krajský úřad 
o změnu PRVK.

Chápeme, že většina občanů je zkla-
mána, že nebude mít možnost, jednodu-
še a bezstarostně se napojit na centrální 
kanalizaci tak, jak tomu bude v okolních 
obcích, ale čísla hovoří jasně. Přesto, že 
jsou občané povinni likvidovat odpadní 
vody vlastními silami, není tato proble-
matika zastupitelům naší obce lhostejná, 
a proto se budeme snažit situaci řešit spo-
lečně s vámi. O dalším vývoji budete včas 
informováni.

SVOZ ODPADů
V roce 2020 se poplatek za likvidací ko-

munálního odpadu nemění, zůstává částka 
600 Kč za trvale žijícího obyvatele a rok 

stejně tak pro stavbu určenou pro rekreaci. 
Věnujte prosím pozornost nově vydaným 
obecně závazným vyhláškám obce Sádek.

PAPÍR PLASTY NO VO

Kontejnery – liché týdny kontejnery pytle

9. 1. 3. 1.

23. 1. 17. 1. 17. 1.

6. 2. 31. 1.

20. 2. 14. 2. 14. 2.

5. 3. 28. 2.

19. 3. 13. 3. 13. 3.

2. 4. 27. 3.

16. 4. 10. 4. 10. 4. 9. 4. 9. 4.

30. 4. 24. 4.

14. 5. 8. 5. 8. 5.

28. 5. 22. 5.

11. 6. 5. 6. 5. 6.

25. 6. 19. 6.

9. 7. 3. 7. 3. 7.

23. 7. 17. 7.

6. 8. 31. 7. 31. 7.

20. 8. 14. 8.

27. 8. 28. 8. 28. 8. 24. 8.

3. 9. 11. 9.

17. 9. 25. 9. 25. 9.

1. 10. 9. 10.

15. 10. 23. 10.

29. 10. 6. 11. 6. 11.

12. 11. 20. 11.

26. 11. 4. 12. 4. 12.

10. 12. 18. 12.

24. 12. 31. 12.
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ADVentní kOnceRt
Třetí adventní neděli se v kostele Nej-

světější Trojice v  Sádku uskutečnil již 
17. adventní koncert. Tradičně krásné 
vystoupení současných i bývalých žáků 
ze ZŠ a MŠ Sádek hned v úvodu potěšilo 
přítomné posluchače. Hlavním účinkují-
cím, který se letos postaral o slavnostní 
program, byl Chrámový sbor Sádek pod 
vedením zkušeného varhaníka Josefa Bed-
náře. Ke slavnostnímu programu přispěli 
také paní Helena Gregorová hrou na housle 
a pan František Ptáček hrou na trubku. Tak 
zvanou třešničkou na dortu bylo vystoupe-

ní talentovaného tenoristy Petra Dvořáka 
z Kamence u Poličky, posluchače HAMU 
Praha. Skladby v  jeho podání podpořily 
sváteční náladu v našich srdcích. Všem 
účinkujícím patří poděkování za krásný 
umělecký zážitek a návštěvníkům za fi-
nanční dary, které budou využity na opra-
vu druhého barokního obrazu, jenž patří 
k nejcennějším uměleckým předmětům 
našeho kostela. Celková částka z dobrovol-
ného vstupného činila 15.666 Kč.

Starostka

PODĚkOVání ZA ÚčASt Ve SBĚRu PAPíRu
Vážení spoluobčané,
velmi Vám děkujeme za Vaši účast v le-

tošním listopadovém sběrovém dni. Svoz 
opět provedla firma Eurepap Praha s. r. 
o., pobočka Svitavy a na celý průběh po 
celý týden dohlížel náš pan školník Libor 
Baumruk. Poděkování patří také staros-
tům Sádku i Kamence, kteří akci několikrát 
vyhlásili a připomněli ve svých rozhlaso-
vých hlášeních.

Po dobu jednoho týdne byl u starého obec-
ního úřadu v Sádku přistaven kontejner, 
kam jste papír nosili a vozili. Tentokrát 
jsme bohužel utržili ještě nižší částku než 
v červnu, a to pouhých 810,– Kč. Důvo-
dem je menší množství sebraného papíru, 
hlavně ale rapidní pokles výkupních cen, 
především lepenky.

Sebrali jsme:
•	 vlnitá lepenka (1 kg á 0,30,– Kč) 460 kg 138,– Kč
•	 směs novin a časopisů (1 kg á 1,60 Kč) 420 kg 672,– Kč
Celkem 880 kg 810,– Kč

Peníze škola obdrží na bankovní účet 
a budou použity ve prospěch všech našich 
dětí.

Pokles výkupních cen nás vede k za-
myšlení, jak dál se sběrem papíru. Během 
jara budeme ceny sledovat a podle toho 

budeme postupovat. Budeme Vás infor-
movat v dalším čísle obecního zpravodaje 
a samozřejmě na školním webu.

Za kolektiv pracovníků ZŠ 
a MŠ Ladislava Plachá

VánOční VýStAVA
V období od 7. do 15. prosince se v sále 

obecního domu konala vánoční výstava 
s tradičním názvem: „Kouzelná předvá-
noční chvíle“, kterou svým roztomilým 
vystoupením zahájily děti z mateřské ško-
ly. Devátý ročník výstavy opět uspořádaly 
a bezchybný průběh zajistily místní zku-
šené a nápadité floristky Lenka Krčilová, 
Lucie Žižková a svou šikovnost a umělecký 
cit tradičně představila Leona Brůžková 
a  letos poprvé i  Libuše Machová. Ná-
vštěvníci si mohli prohlédnout nádherné 
vánoční vazby, svícny a dekorace pečlivě 
naaranžované v dokonalém barevném la-
dění a také měli možnost nakoupit drobné 
dárky pro potěchu svých blízkých. Inspi-

rativní vánoční dekorace vytvořily také 
děti z mateřské školy pod vedením jejich 
trpělivých učitelek.

I v letošním roce byla výstava na velmi 
vysoké úrovni a nevšední aranžmá a krás-
né výrobky sklidily nemalý obdiv návštěv-
níků ze Sádku a širokého okolí.

Všem, kteří věnovali svůj volný čas a po-
díleli se na přípravě a organizaci výstavy, 
patří obrovský obdiv a poděkování. Vě-
říme, že se příští rok uskuteční jubilejní 
10.ročník a proto přejeme všem organi-
zátorům mnoho dobrých nápadů, energie 
a spoustu spokojených návštěvníků.

čeSkO ZPíVá kOleDy
Ve středu 11. prosince se již po osmé 

naše obec připojila k projektu „Česko zpívá 
koledy“. I tentokrát jme si u rozsvíceného 
vánočního stromu a betléma před školou 
společně krásně zazpívali. K dobré náladě 
přispěl horký punč a k mé velké radosti při-
šla spousta malých i velkých zpěváků. Dou-
fám, že si to všichni hezky užili a budeme 
i nadále v této pěkné tradici pokračovat.

Starostka



Dne 9. 10. 2019 k nám do školy přijeli 
tři páni, jeden byl na vozíku. Jmenoval se 
Kuba. S panem Kubou přijeli i bratr a asis-
tent. Dozvěděla jsem se, že práce asistenta 
je velmi těžká. Asistent pomáhá postiže-
ným lidem se obléct, když chce, nakrmí 
ho, pomůže mu na záchod a dostává ho 
nějakým způsobem do postele.

Zkusili jsme si, jaké to je sedět na vozíku 
a jaké to je vozík vozit. Moc mě to bavilo.

Baruška Češková, 4. ročník

Kuba má 36 let a  stará se o něj jeho 
bratr, který je asistent postižených lidí, 
jmenuje se Matěj. Matěj tráví s Kubou celé 
dny. A taky má druhého asistenta, jmenuje 
se Ondra. Ale Ondra se o Kubu stará jenom 
někdy, musí se starat i o jiné postižené lidi. 
Kuba má také manželku, jmenuje se Milli. 
Ta s Kubou žije 9 let.

Kuba rád chodí na hokej, rád vaří a hod-
ně mě překvapilo, že umí i kreslit. Kuba má 
od malička těžký život a já vím a doufám, 
že to do konce svého života zvládne.

Lucka Jílková, 4. ročník

Ve středu 9. 10. 2019 k nám do školy při-
jel pán na vozíku. Jmenoval se Kuba. Přijel 
sem s asistentem Ondrou a bratrem Matě-
jem. Kuba rád vaří, sleduje hokej (Sparta) 
a rád maluje.

Na začátku programu nám pustili dvou-
minutovou písničku o jeho každodenním 
životě, o chvíli později jsme si udělali sel-
fíčko s Kubou, Matějem a Ondrou. Pak Ma-
těj postavil opičí dráhu, tak jsme si mohli 
zkusit jet na vozíčku.

Kubovi, Matějovi a Ondrovi přeji moc 
štěstí.

David Nunvář, 5. ročník

Milý Kubo,
děkuji za Vaše zajímavé povídání v naší 

škole. Moc se mi to líbilo. Dozvěděl jsem se 
hodně nových věcí a zjistil jsem, jak těžké 
je manipulovat s vozíkem. Celý den jsem si 
s Vámi hezky užil. Přeji Vám hodně zdraví.

S pozdravem

Dominik Hegr, 5. ročník
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OhlÉDnítí ZA PODZiMeM V Mš
„Jaro, léto, podzim, zima, to je celý rok, 

stejně letos jako vloni, tak i napřesrok…“
Podzim - letos opravdu slunečný a tep-

lý – pomalu končí a vlády v přírodě se začí-
ná ujímat paní Zima. Den za dnem, týden 
za týdnem, měsíc za měsícem ubíhá jako 
voda a před námi je nový rok 2020. Jaký 
bude? Stejný, horší, lepší než ten právě 
končící? To v tento moment nikdo z nás 
neví. Bude takový, jaký si ho zčásti udělá-
me sami, ale čekají nás i věci, které my ne-
ovlivníme. Proto neřešme malichernosti, 
užívejme si každý den…U nás v mateřské 
škole proběhl podzim v klidu a v pohodě, 
nové děti se dobře adaptovaly na prostředí 
MŠ. Starší děti absolvovaly plavecký vý-
cvik v Poličce, společně plníme úkoly České 
obce sokolské, jezdíme do Poličky do sálu 

Gymnázia na jumping a celkově se snažíme 
trávit hodně času na čerstvém vzduchu - ať 
už v lese nebo na vycházkách po okolí MŠ. 
Příroda kolem nás je tady v Sádku i v Ka-
menci nádherná, a proto toho chceme co 
nejvíce využívat.

Touto cestou bychom velice rádi podě-
kovali F-BIKE KLUBU SÁDKU za finanční 
dar pro mateřskou školu na sportovní ak-
tivity dětí. DĚKUJEME!

,Ať je hodně dárečků i u Vašeho stro-
mečku. V každém ať je zabalen jeden šťast-
ný všední den“ - krásné Vánoce a správné 
vykročení do nového roku přejí

děti a zaměstnanci
Mateřské školy v Sádku.

VZPOMínkA nA PROGRAM žiVOt S ASiStencí
Dnes do naší školy přijel pán na vozíku 

s asistentem Ondrou a mladším bratrem 
Matějem. Vozíčkář Kuba má 36 roků a jeho 
žena Milli je umělkyně. Byl to první člověk 
na vozíku, kterého jsem viděla a slyšela. 
Divila jsem se, že zvládá pracovat.

Také jsme si zkoušeli tlačit vozík a sedět 
na něm. Matěj nám připravil opičí dráhu. 
Nevěděla jsem, že je tak obtížné s vozíkem 

manipulovat.
Myslím si, že lidé na vozíčku by neměli 

být odstrčeni od ostatních lidí, protože 
jsou trochu jiní. Obdivuji všechny, kteří 
se rozhodnou pomáhat tak, jako asistent 
Ondra.

Byl to hezký zážitek.

Terezka Cacková, 4. ročník

PODĚkOVání
Děkujeme manželům Ludmile a Honzovi Boštíkovým za to, že nám do jídelny už 

několik let zcela zdarma dodávají svůj výborný včelí med.

Za celou školní jídelnu a všechny malé strávníky Dana Hájková, vedoucí stravování
VánOční PŘání 2019

„V tom čase vánočním,
půjdem na Půlnoční,

všechno se třpytí a padá sníh.
Ježíšek s dárky

už přijíždí z dálky
a z bílých strání je slyšet smích.

Každý rok o Vánocích…“

Pokojné Vánoce a úspěšný rok 2020
Vám přejí děti a zaměstnanci

Základní a Mateřské školy v Sádku
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Sk SáDek
Po dvouleté odmlce se vracíme do akce 

a proto přinášíme novinky z dění v klubu 
SK Sádek.

Jelikož městská hokejová liga v Poličce 
nepokračuje, tak jsme se přihlásili do byst-
řické hokejové ligy v Bystřici nad Pernštej-
nem, kde hájíme barvy naší obce. V Bystřici 
se hraje tzv. „Extraliga a První liga“. Náš 
tým díky kvalitám celého mužstva hraje 
výkonostnější „Extraligu“. Zatím jsme ne-
poznali hořkost porážky a usadili jsme se 
na prvním místě v tabulce. Doufáme, že 
se bude dařit i v dalším průběhu sezóny.

Také bychom chtěli poděkovat všem 
našim sponzorům, jejich podpory si velmi 
vážíme, protože celá sezóna je finančně 
velmi nákladná. Jeden zápas stojí téměř 

dva a půl tisíce korun a při celkovém počtu 
cca 20zápasů za sezónu je to již opravdu 
vysoká částka, kterou musí klub zaplatit. 
Ještě jednou díky!!!

Sponzoři SK Sádek:
Obec Sádek * Borovský & Vápeník – sta-
vební sdružení * Boštík Jan – instalatér-
ské a topenářské práce * Mach Vítězslav 
- Klempířství a  pokrývačství * MISSI 
s.r.o Irma Bulvová * NACKO Group * Sta-
nislav Lejhanec – Instalstav

SK Sádek pořádá před vánočními svátky 
bruslení pro děti i dospělé a proto jste sr-
dečně zváni a těšíme se na hojnou účast vás 
všech. Akce se koná v sobotu 21. 12. 2019 
v 10.45h na ZS v Poličce.

FARnOSt SáDek
V jesličkách spatřujeme něhu
Vánoce jsou tady. Všeobecný mumraj, 

nadbytek, politické poreptávání a  jiné 
činnosti se nám snaží vlézt za nehty, aby 
nám zabránily mít radost z Vánoc. Chtějí 
nám vzít chvíle, v kterých i čas ustupuje do 
pozadí. Ti šťastnější si vzpomínají na své 
dětství a je úplně jedno, v jaké době, vy-
bavuje se jim vůně jehličí, cukroví a kapra 
v troubě. Tenkrát jsme nevnímali, kolik 
práce stálo naše rodiče, aby nám bylo tak 
dobře. Dítě nevidí souvislosti, avšak vní-
má podstatné. Kolik atmosféry vytvoří 
stromeček nebo jen větvička v našem pří-
bytku. Možná i ony nás upozorňují na něco 
podstatného. Vidíme ten kontrast lidských 
vymožeností a vedle toho stromeček, kte-
rý skoro celou svou existenci prožil v lese 

a byl společníkem zvířat i rostlin, které 
měl kolem sebe. A teď je u nás. V našem 
soukromí. Možná i  on nám připomíná 
přirozenost člověka, která vyrůstá z hlu-
bokých kořenů našich předků. Chce těšit 
ty, kteří jsou s námi, poskytnout jim dobré 
místo k životu.

A o co jasnějším znamením je stavění 
betléma! Vzpomeňme si, máme nějaký 
doma? Možná někde na půdě bude uložen, 
možná již jediný užitek z něho mají červo-
toči. Co kdybychom s ním něco udělali? 
Vždyť u tohoto betléma se scházeli naši 
předci! A když žádný nemáme, nestálo by 
zato si nějaký pořídit a založit tradici naší 
rodiny? Stavět figurky kolem jesliček, uvě-
domovat si, jak něžně mezi nás přišel náš 
Pán. Jsou chvíle v lidském životě, kdy se 

nám tyto činnosti snad ani nechce dělat. 
Však jsme dospělí a na takovéto dětin-
skosti a rozněžnělosti nemáme chuť a ani 
čas! Ale na co budou vzpomínat naše děti, 
až povyrostou? Na to, jak jsme si zařídili 
rychlý internet, velikánskou televizi, nový 
kotel? Asi těžko. Vzpomíná se na to, když 
jsme spolu a společně děláme na jednom 
díle. Třeba když se celá rodina zapojuje do 
stavby nové střechy, když tak nějak společ-
ně přemýšlíme, jak vyřešit přípojku plynu 
nebo jak to uděláme s kanalizací. A pak 
chlapi vykopou to potřebné.

Nezapomínejme si 
uvědomovat a oceňo-
vat, že naše křesťan-
ská kultura stojí na 
jesličkách, v nichž se 
narodil Ten, který nás 
chtěl naučit vztahu 

mezi sebou navzájem. Který nám ukázal 
na svého Otce v nebi. A dvě roviny člověka. 
Ruce roztažené k objímání blízkých a tělo 
vztyčené k naslouchání Bohu. A v jeslič-
kách je vtělený Bůh, který nás všechny chce 
obejmout. Necháme se?

Přeji všem čtenářům tohoto zpravodaje 
požehnané a láskou naplněné Vánoce 2019. 
Jaké budou příští, netušíme, ale užijme si 
těchto.

P. Ondřej Špinler, váš kněz



www.F-BikekluB.cZ

Cyklistická sezóna 2019 je za námi a po-
malu končí i  seriály běžeckých závodů. 
Na konci září se konal náš oblíbený závod 
Okolo Sedlišť. Zároveň to byl poslední 
závod Poháru Českomoravské vrchoviny 
2019. V tomto závodě jsme získali potřeb-
né body. V celkovém hodnocení poháru 
obsadili Tomáš Fliedr i Jirka Dittrich 3. 
místa ve svých kategoriích.

V říjnu jsme se zúčastnili běžeckého 
závodu v Herálci. Mezi muži doběhl Tomáš 
Fliedr na 2. místě, mezi ženami obsadila 
Zdenka Fliedrová 3. místo. Adéla Fliedro-
vá skončila ve své dětské kategorii na 2. 
místě. Předposlední říjnovou neděli jsme 
již tradičně „naposledy“ v sezóně šlápli do 
pedálů – při letošním Posledním šlápnutí 
byla cílem rozhledna na Kozlovském kopci. 
Provázelo nás slunečné podzimní počasí, 
trasa měřila asi 70 km. V listopadu jsme 

uspořádali v Poličce - Liboháji 5. ročník 
krosového běžeckého závodu Běh 17. listo-
padu, který byl součástí prestižního běžec-
kého poháru Iscarex 2019. V 6kilometro-
vém závodě obsadil Tomáš Fliedr 3. místo 
v absolutním pořadí. Kladné ohlasy běžců 
na tento závod nás přesvědčily o tom, že 
máme pokračovat i příští rok.

Již v těchto dnech začínáme přípravy na 
8. ročník Sádecké pily, 
který se bude konat 
v  sobotu 1.  8.  2020, 
opět bude součástí Po-
háru Českomoravské 
vrchoviny a pojede se 
jako MČR v MTB že-
lezničářů. Trať bude 
stejná jako v letošním 
roce, navíc chceme do 
závodění zapojit i ro-
diny s dětmi – proto 
bude závod rozšířen 
o kategorii rodinných 
týmů, na které bude 
čekat trať o délce 8km. 
Hned další den - v ne-

děli 2. 8. 2020 budeme pořádat první roč-
ník běžeckého závodu Run Sádecká pila 
o celkové délce 13km.

V říjnu jsme oslavili dvanáct let od za-
ložení klubu. Prosinec již bude pouze ve 
znamení běžeckých závodů. V běhu z Dam-
níkova do Anenské studánky Tomáš F. 
skončil na 2. místě v kategorii. Tento měsíc 
nás čekají ještě závody v Němčicích, Svita-
vách, Stříteži a Olešnici.

Letošní rok byl pro nás pořadatelsky 
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zase o něco bohatší – „Ukliďme si obec“, 
lampiónový průvod, cyklistické soustře-
dění v Chřibech, Sádecká pila, „Poslední 
šlápnutí sezóny“, Běh 17. listopadu, cyklis-
tické tréninky pro děti v Liboháji…I v roce 
2020 bychom chtěli v těchto akcích pokra-
čovat a rozšířit je o další.

V těchto měsících už začínáme přípravu 
na příští sezónu, ať běžeckou nebo cyklis-
tickou. Kolo, ergometr, běh, plavání, posi-

lovna…Po Novém roce budeme absolvovat 
několik závodů na běžkách či přípravných 
běžeckých závodů.

Chtěli bychom poděkovat těm, kteří 
nás v roce 2019 podporovali a fandili. Bu-
deme se těšit na setkání s Vámi na některé 
z akcí, které pořádáme. Přejeme Všem hod-
ně zdraví, úspěchů a sportovních zážitků 
v roce 2020.

PODĚkOVání
Děkuji F-Bike klubu Sádek za vynikající 

výsledky, kterých dosahují v náročných 
sportovních soutěžích, za uspořádání cyk-
listického závodu „Sádecká pila“ a ostatní 
užitečné aktivity.

Další poděkování patří SDH Sádek za 
vynikající výsledky v hasičských soutěžích. 
Zvláště vedoucím mladých hasičů a jejich 
svěřencům, jelikož práce s dětmi je velice 
náročná a záslužná a proto je třeba si jí vá-
žit. Rovněž děkuji za pořádání tradičních 
kulturních akcí jako je společenský ples, 
dětský den, pouť, zábava a další. Gratulace 
patří nově zvolenému Výboru SDH Sádek.

Členům mysliveckého spolku děkuji za 
zajištění posvícenského posezení s výbor-
nými zvěřinovými chody a za péči o lesní 
zvěř.

V neposlední řadě děkuji členům sá-
decké farnosti za uspořádání dětského 
dne a poutavé přednášky se zajímavým 
tématem.

Děkuji vám všem za výbornou reprezen-
taci a práci pro obec a přeji do nového roku 
pevné zdraví, spoustu elánu a pochopení 
v rodině.

Starostka
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hASičSkÉ OZVĚny
Vážení spoluobčané,
v tento adventní čas, kdy zbývá již jen 

několik dní do konce roku, se zamýšlíme 
a bilancujeme, jaký byl uplynulý rok. Co se 
nám povedlo a co je třeba zlepšit. Podívejme 
se na poslední tři měsíce letošního roku, kde 
soutěžila naše družstva a jaké ostatní akce 
jsme zorganizovali.

Nejdříve družstva mužů a žen. Družstvo 
mužů A se celkově ve Svitavské lize umístilo 
na krásném 11. místě a muži B na 17. místě. 
V kategorii mužů soutěžilo 49 kolektivů. Na 
závěr sezóny si muži ještě zajeli na soutěž do 
Mladějova, kde obsadili 4. místo.

Družstvo žen mělo celý rok velice pěk-
né výsledky a celkové 6. místo ve Svitavské 
lize z devatenácti zúčastněných kolektivů je 
příslibem pro příští rok, kdy se snad podaří 
bojovat o medailové 
umístění.

V  M l ad ě jo v ě 
ženy nezklamaly 
a vybojovaly 3. mís-
to.

V  neposlední 
řadě je třeba po-
chválit i  veterány, 
kteří obsadili ve Svi-
tavské lize celkově 
druhé místo.

Posledním závodem letošního roku je 
memoriál V.I.Lenina v Širokém Dole. Je to 
soutěž, které se účastní družstva nejen z celé 
republiky, ale i ze Slovenska. V sobotu 26. říj-
na nás na této soutěži reprezentovalo jedno 
družstvo mužů a družstvo žen. Protože se 
zde sejdou opravdu i ti nejlepší, musí se běžet 
ne na jistotu, ale na riziko. Buď se podaří 
a bude dobré umístění a nebo se útok nepove-
de. Družstvu mužů se risk nevyplatil a útok 
se nepovedl, ženy skončily na 30. místě, což 
je asi polovina startovního pole.

Naše mládež potvrdila v Mladějově vy-

nikající formu. Mladší přivezli bronzovou 
medaili a starší stříbrnou. Celkové výsledky 
Svitavské ligy mládeže - starší druhé místo, 
mladší A čtvrté a B 14. místo.

Musíme poděkovat dětem za vzornou 
reprezentaci Sádku. Samozřejmě i všem ve-
doucím a rodičům, kteří pomohli s dopravou, 
tréninkem, hlídáním na soutěžích a veške-
rou podporou. Poslední soutěží mládeže je 
branný závod hry plamen, který byl 19. října 
v Pusté Rybné. Tento závod se naší mládeži 
moc nepovedl. Mladší hlídka doběhla 21. 
a starší osmá, ale vše se dá napravit při jarní 
dvoudenní soutěži.

Všem našim závodníkům je třeba pogra-
tulovat a přát si, aby je elán a chuť soutěžit 
neopustila ani v následujícím roce.

V letošním roce jsme požádali o organizo-
vání večera za účelem 
Vyhlášení výsledků 
Svitavské ligy. V pátek 
8. listopadu se do kul-
turního domu pana 
Radka Koláře sjeli nej-
lepší kolektivy mužů, 
žen a veteránů. Během 
večera byla promítnuta 
videa nejlepších útoků 
ze všech kategorií. Nej-
lepší kolektivy pak byly 

ohodnoceny poháry, medailemi a ti nejlepší 
i finanční odměnou. Na konec večera byla 
krátká diskotéka, kde si mohli všichni za-
tančit. Dle ohlasů zúčastněných se celá akce 
velice vydařila.

V uplynulém období jsme oslavili i jedno 
kulaté výročí. Náš člen Miloslav Vraspír osla-
vil kulaté narozeniny, a tak se naši zástupci 
vydali popřát a předat malý dárek. Do dalších 
roků Ti přejeme mnoho zdraví, pohody a elá-
nu, abys byl ještě dlouho platným členem 
našeho sboru.

A to není vše. Naší člence Kamile Cou-
falové se narodila holčička Sofie a Davidovi 
Coufalovi dcera Magdalena. Všem přejeme 
hodně zdraví a doufáme, že je za pár let uvi-
díme mezi našimi mladými hasiči.

Tak jako každoročně i letos, týden po po-
svícení v sobotu 23. listopadu, jsme se sešli 
v obecním domě na výroční valné hroma-
dě. Odpoledne jsme nejdříve poseděli s naší 
mládeží. Pro ně jsme připravili občerstvení 
a předali jim medaile jako ocenění za úspěš-

nou sezónu.
Večer odrostlejší generace zhodnotila 

celoroční činnost a naplánovala co v příš-
tím roce zorganizovat. Kterých soutěží se 
zúčastnit a co vylepšit v naší práci. Jedním 
z bodů jednání byla i volba nového výboru. 
V tajných volbách byli zvoleni Petr Bednář, 
Radek Bednář, Jana Bednářová, Petr Boštík, 
Ing. Roman Coufal, Ing. Stanislav Červený, 
Luboš Dvořák, Jan Jílek ml., Bc. Marek Meš-

ťan, Jitka Nunvářová, Josef Peřina. Novým 
starostou byl zvolen Radek Bednář. Všem čle-
nům starého výboru děkujeme za odvedenou 
práci a aktivní přístup v minulém funkčním 
období. Novému výboru pak přejeme hodně 
elánu, dobrých nápadů, volného času a pod-
poru rodiny. Pro všechny akce, které pro 
příští rok plánujeme, je třeba pomoci všech 
členů sboru dobrovolných hasičů, aby i příští 
rok byl tak úspěšný jak ten letošní.

A co nás čeká v příštím roce.
V lednu příštího roku bychom Vás chtěli 

pozvat na tradiční „94. Hasičský ples“, který 
se bude konat v pátek 24. ledna 2020 tento-
krát v sále obecního domu. K tanci a poslechu 
bude hrát skupina „DUO MUSIC“.

Za týden v pátek plánujeme uspořádat 
také v obecním domě další ročník „Hasičské-
ho mariáše“, na který zveme všechny hráče 
mariáše. V roce 2020 nás čekají i dvě velké 
akce. V sobotu 11. července bychom chtěli 
zorganizovat další ročník soutěže Svitavské 
ligy a v sobotu 5. září soutěž Svitavské ligy 
mládeže.

S blížícím se koncem roku bychom chtěli 
ještě jednou poděkovat všem, kteří pomáhá-
te na našich akcích, soutěžích, při organizo-
vání a zajištění plesu a při všech ostatních 
aktivitách. Bez Vaší pomoci by nebyla čin-
nost našeho sboru tak bohatá a různorodá. 
Děkujeme i všem rodinným příslušníkům za 
podporu, pomoc a pochopení. V neposlední 
řadě je třeba poděkovat všem sponzorům. 
Bez jejich pomoci bychom některé akce ne-
mohli vůbec zajistit.

Blíží se vánoční čas, a proto Vám všem 
přejeme krásné a spokojené prožití těchto 
krásných svátků. Do nového roku pak hodně 
zdraví, spokojenosti a pohody, abychom se 
v roce 2020 mohli setkávat pouze na pří-
jemných kulturních, sportovních a spole-
čenských akcích.

Výbor SDH Sádek
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